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امام)ره( فقیه اقامه است؛ نه صرف یک 
مجتهد کتابخانه ای که حرف هایش را در 
کتاب نوشته باشــد؛ آنگونه که برخی از 
علما بودند و هستند. برای فهم شخصیت 
آنها، کافی است آثار قلمی آنها را به دقت 
مطالعه کنید. امــام)ره( یک مجتهد در 
تراز منشور روحانیت است. بی شک این 

فقیه به لحاظ علمی در قله ها 
و مرزهای دانــش قرار دارد، 
اما یک شــخصیت علمی و 
عملی و در قامت اقامه دین 
خدا روی زمین است؛ مثلا 
در منظومه فکری امام)ره( 
با اســتکبار به هیچ وجه سر 
ســازگاری نــدارد. در عین 
حال، در مقام اجرا و تحقق 
ایــن گــزاره، نرمش های 

قهرمانانه به خوبی دیده می شود.
مثال هــای متعــددی در ســیره 
امام)ره( ملاحظه می شود که حاکی از 
این نرمش و انعطاف در مقام اقامه دین 
در رهبری جامعه اسلامی است. پذیرش 
نخســت وزیری بازرگان، سعه صدر در 
برابر بنی صدر و قبــول قطعنامه چند 
نمونه از موارد متعدد این انعطاف ها در 
سیره امام خمینی)ره( است. امام)ره(، 
برای مبارزه و نابودی اســتکبار طرح 
عملیاتی دارد؛ به گونــه ای که جامعه 
هم همراهش شوند. اینطور نیست که 
با همان گزاره اسرائیل باید نابود شود، 
به میدان بیاید. ده ها قاعــده و اصول 
دیگر این مکتب فکری، امام)ره( را در 
تحقق این گزاره راهبردی که اسرائیل، 
غده ســرطانی اســت و باید از صفحه 
روزگار محو شــود، همراهی می کنند. 
آســیب اصلی الگوگیری از شخصیت 
امام)ره( این است که این رهبر الهی را 
در حال اقامــه و راهبری و رهبری یک 
جریان نبینیم و لذا به ریزه کاری های 
شخصیت و عملکرد ایشان پی نبریم و 
یک امام)ره( کاریکاتوری در ذهن مان 
شکل دهیم؛ درحالی که کارکرد ولی خدا 
به صورت دینامیک و سیال در جامعه 
تعریف می شود و نه استاتیک و ثابت. 
تحریف اصلی این اســت که امام)ره( 
را در حد یک نظریه پرداز و ســخنران 
بدانیم و از  شأن اقامه کنندگی او غفلت 
کنیم. نتیجه این غفلت این می شود که 
در منطق رفتاری مــا، نظام اولویت ها 
و ارزش گذاری ها دائم تحت الشــعاع 

حوادث گوناگون قرار می گیرد. 

محمد طلایی
پژوهشگر مکتب امام خمینی ره 

م مــا ا
ــه قامــــ فقیــها

سال1394 را شاید بتوان سال تحریف مکتب امام)ره( نامگذاری کرد. 
رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی 94/1/1 می فرمایند: »در نگاه کلان 
به اقتصاد کشــورمان 2 جور نگاه وجود دارد... . یک نگاه می گوید که ما 
پیشرفت اقتصاد را باید از ظرفیت های درون کشور تأمین بکنیم... و نگاه 
دوم به اقتصاد کشور نگاه به پیشرفت اقتصاد با استفاده از کمک بیرون 
از مرزهاست. می گوید سیاست خارجی مان را تغییر بدهیم تا اقتصاد ما 
درست بشود... امروز خارجی ها و رؤسای قدرت های مستکبر می خواهند 

همین نگاه دوم را در مردم ما تقویت کنند...«

2جور نگاه در جامعه وجود دارد و ما می بینیم دشمن یک نگاه را تقویت 
می کند و این نگاه همان نگاه اسلام آمریکایی است. باید بررسی شود چرا با 
وجود صحبت های ایشان در 2سال ابتدایی دولت قبلی، این مسیر نه تنها 
تا پایان آن دوره، بلکه تا دوره بعد هم ادامه پیدا می کند؛ متأسفانه صحنه 

یک چیزی کم دارد.
سپس در ســخنرانی خرداد1394 بحث تحریف مکتب امام)ره( را 
مطرح کردند: »اینجاست که خطر تحریف امام)ره( اهمیت پیدا می کند؛ 
اگر شخصیت امام تحریف و بد معرفی شد، همه  این خطرات بزرگ متوجه 

ملت ایران خواهد شد.«
رهبری می فرمایند همه باید متوجه باشند که مکتب امام)ره( دارد 
تحریف می شود و همچنین بیان می کنند ما یک تحریف عملی داریم، 
یک تحریف نظری و تحریف عملی از تحریف نظری بدتر است؛ زیرا نام 
امام)ره( را می آورند، اما راه امام)ره( را زیر پا می گذارند. در تحریف عملی 

مردم، حتی افراد اندیشمند دیر متوجه تحریف می شوند.
در این سخنرانی تقریبا همه اقشار مردم، خصوصا شاگردان قدیمی 
امام)ره( را به مقابله با تحریف امام)ره( دعوت می کنند و می گویند شما 

شاگردان امام)ره( چرا اجازه می دهید مکتب امام تحریف شود.
رهبری در این ســخنرانی به 11اصل، از اصول مکتب امام)ره( اشاره 
کرده و مکررا بیان می دارند این اصول برگرفته از سخنان و نوشته های 

امام)ره( است و سپس اضافه می کنند امروز تمام این 11اصل مورد 
تحریف واقع شده است.

تحريفمکتبامامرهدرکلامرهبری
 در سخنرانی 20تیر ســال1394 در دیدار با دانشجویان به صورت 
صریح بیان می دارند: »یک واقعیت این اســت که در این کشور از بعد از 
رحلت امام)ره(، سعی یک مجموعه  مصممی بر این شد که آرمان های 
انقلاب را به کل بشویند بگذارند کنار. بعضی شان اشتباه کردند و همان 
اول، همین را اعلان هم کردند. در روزنامه مقاله نوشــتند و حرف زدند. 
اینجا یک خطای راهبردی کردند یا خطای تاکتیکی مرتکب شــدند و 
مشت خودشان را باز کردند که می خواهند آرمان ها را به کل، کنار بگذارند. 
البته حالا پخته تر شده اند؛ حالا نمی گویند می خواهند بعضی  آرمان ها را 
کنار بگذارند، اما صریح نمی گویند؛ به جای اینکه بگویند عمل می کنند. 
آن وقت، بی عقل ها قبل از اینکه عمل بکنند بنا کردند گفتن. خب، کسانی 
را هم که حدس نمی زدند که چنین چیزی وجود داشــته باشد، بیدار 
کردند. از آن روز شروع شده و بی وقفه هم کار کردند؛ هم از عنصر فکری 
استفاده کردند، هم از عنصر علمی اســتفاده کردند، هم از عنصر هنری 
استفاده کردند و هم از عنصر سیاسی استفاده کردند؛ برای اینکه آرمان ها 
را در کشور از بین ببرند؛ یعنی نسل جدید آرمان ها را به کل فراموش کند.«

سپس در دیدار با اعضای مجلس خبرگان خطاب به اعضا می گویند 
شــما باید اصول امام)ره( را بین مردم گفتمان سازی  و از تحریف اصول 

جلوگیری کنید.
تحریف یک پدیده منطقی است؛ یعنی دشمن اگر بتواند ابتدا مقابله 
فیزیکی می کند، اگر نتوانست مرحله بعد مقابله سیاسی است و اگر موفق 

نشد تحریف می کند.
اگر دشمن کانون قدرت انقلاب را فکر و قرائت نوین امام)ره( از اسلام 
بداند، منطقی است برای تحریف این اندیشه تلاش کند. باید به این نکته 
توجه کرد. رهبری در این سال چندین بار خطر تحریف امام)ره( را تذکر 
می دهند. اما تحرکی در جامعه انقلابی مشاهده نمی شود. باید منشأ این 

بی تفاوتی را پیدا کرد.

حجتالاسلاممحمدرضافلاح
مسئولمؤسسهفرهنگوتمدنتوحیدی:

 منشأ  بی تفاوتی به تحریف کجاست؟
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